粤名牌评价〔2011〕14号

2011年广东省名牌产品（工业类）评价目录公告

　　根据《广东省名牌产品（工业类）管理办法》的规定，按照2011年省名牌工作的总体目标要求，在广泛调查研究并充分听取省级有关行业协会和各地市意见的基础上，经省名牌产品推进委员会主任会议审议确定，现将2011年广东省名牌产品（工业类）评价目录公告如下：

　　1、电器产品：热水器（家用快速燃气热水器、太阳能热水器、电热水器）、家用燃气灶具、燃气具用热交换器、电热开水壶(瓶)、电饭锅、消毒碗柜、语言复读机、音响、烧烤炉、家用空调、冰箱压缩机、制冷压缩机用继电器、蒸汽挂烫机、燃气具用燃烧器

　　2、机械产品：微型电动机、注塑机、压铸机、陶瓷机械、锻压机械、针织机械、桥式起重机、塔式起重机、全自动燃油燃气锅炉、硬质合金刀头、联合收割机、增氧机、胶订包本机、纸箱印刷开槽模切机、空调压缩机（含阀门及管件）、中小型电机、电子万能材料试验机、蒸发式降温换气机组、光盘生产设备、机械式立体停车库、注塑机专用机械手臂、弹簧床垫数控机械设备、机床数控系统、铜板风口、柴油发电机组、微机防误闭锁系统、烟草机械配件、变频器、金刚石磨边轮、全自动吹瓶机、高频电阻焊螺旋翅片管、数控电火花成形机床、无油压缩机、塑料机械用螺杆、料斗式塑料干燥机、夹层蛋糕数控生产线、通讯紧固件、工业洗水机、输电线路铁塔、微耕机、畜牧养殖设备、液压叶片泵

　　3、汽车、摩托车及其配件：汽车零部件（空调冷凝器、铝压铸件、气缸套、轴瓦、车轴、整体式液压助力转向器、汽车尾板）、便携式轮胎充气机

　　4、医疗器械：全数字超声诊断系统、全自动生化分析仪

　　5、电工产品：家用及类似用途开关插座、灯饰灯具、6～35kV交联聚乙烯电力电缆、LED灯具、LED充电手电筒、舞台灯具、汽车灯具、同轴电缆、防雷插座、EPS应急电源、高频开关直流电源、镍氢充电电池、电力电容器（交流电动机电容器、新能源设备用电力电容器）、智能化环网开关设备、智能型电镀整流机、智能高压大功率变频调速系统、安防线缆、冷缩预制型电力电缆附件

　　6、塑料五金：锁具、不锈钢制品（不锈钢器皿、不锈钢小刀、不锈钢垃圾桶、油灰刀）、氨基复合餐具、复合塑料编织袋、塑料中空包装容器、环保食品包装容器、PE保护膜、装饰用不锈钢板、办公转椅底盘、家具金属脚、真空压缩袋、环保购物袋、地弹簧、乳胶手套、多功能烫衣板、家居五金制品、离型材

　　7、轻工产品：旅游鞋(运动休闲鞋)、男装皮鞋、工艺鞋、自行车、水族器材、珠宝首饰（镶嵌首饰，黄金首饰）、流行饰品、电视接收天线、羽毛球拍、钢琴、订书机、点验钞机、学习机、益智玩具、琴弦、婴幼儿服装、孕妇服装、圆规、背提包、时尚女鞋、跑步机、手表（机械手表、石英手表）、计算器

　　8、日化产品：香皂、沐浴露（含婴童沐浴露）、洗发水、肥皂、洗衣液、祛斑霜、护发素、家用杀虫剂、甲醛清除剂

　　9、建材产品：卫生陶瓷、陶瓷墙地砖（抛光砖、仿古砖、内墙（釉面）砖、外墙砖） 、预应力混凝土管桩、镀锌复合钢管、铝塑复合板、铝合金建筑型材、陶瓷阀芯水龙头、浮法玻璃、恒温水龙头、卫浴配件（含马桶盖、水箱配件、花洒、阀芯）、建材型光伏构件、混凝土外加剂、白色硅酸盐水泥、给水PE管材管件

　　10、森工产品：无碳复写纸、复印纸、可涂覆合成纸、纸巾纸、橱柜、瓦楞纸、红木家具、酒店家具、整体衣柜、转移镀铝卡纸

　　11、纺织服装产品：棉袜、针织毛衫、T恤衫、无纺布、床上用品、衬衫、化纤毛毯、睡衣、风雨衣、香云纱丝绸服装

　　12、电子信息产品：晶体管、数码播放器、微型计算机、有源音箱、镭射全息转移防伪纸、UNITRANS系列光传输产品、移动电话机、中文办公软件、GPS车载无线报警系统、半导体分立器件、二极管、LED显示屏、电子式互感器、编码器、智能家电控制器、电子浆料、防伪标识

　　13、石化产品：石油树脂、重交沥青、纯碱、阻燃高抗冲聚苯乙烯树酯、高分子免漆装饰材料、按键涂料、硅离子自洁墙面漆、干膜光阻剂、塑料稀土助剂、复合绝缘子、热缩套管、硅橡胶、汽车轮毂涂料、卫浴用品涂料、钢丝液压橡胶管、无卤阻燃ABS树脂、环保热稳定剂、高锰酸钠、脱氧剂、2-巯基乙醇

　　14、钢铁有色产品：铁矿粉、钽丝、铝箔（空调器散热片用亲水铝箔、电解电容器用铝箔）、覆铜板、白银、电子电镀铜材（阳极磷铜材）、铝板带、冷轧取向硅钢、冷轧带肋钢筋、冷轧钢板（不锈钢钢板）

　　共计14类208个。

　　凡列入今年省名牌产品评价目录内产品的生产企业，均可依据《广东省名牌产品（工业类）管理办法》的有关规定和今年申报的具体要求，在规定时间，自愿到企业所在地级以上市质量技术监督局、深圳市市场监管局，顺德区市场安全监管局申报。2011年省名牌产品申报具体要求，将于近日通知各地级以上市质监局、深圳市市场监管局，顺德区市场安全监管局，并在广东省名牌产品（工业类）网站（www.gdsmp.org.cn）发布。

广东省名牌产品评价中心

二〇一一年六月二十日